
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 6. května 2024 od 17.00 hodin 

č .  18/06052024 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Helena Šutová,                           
Bohumil Tarant, Daniela Havránková, Mgr. Ivana Kopáčková- 17.15 hodin                                                                                       
Omluveni:                                                                                                                                  
Hosté:  Marie Nedomlelová, Z. M., T. Š., T. V. 
 
bod  128: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, různé, diskuse)                                                                                                                                      
navrhla ověřovatele:  Helena Šutová, Stanislav Matura                                                    
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
 
 
bod 129: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 17/08042024   
 
TEWIKO systems, s.r.o. – problém je s umístěním ukazatele, ve vytipovaném místě není 
přívode elektrické energie , ani solární panel není vyhovující. Další z návrhů je umístění 
dopravní značky s reflexním okrajem „Nejvyšší povolená rychlost 50“ na začátek obce. Bude 
se znovu projednávat na příštím ZO.   
 
Obnova plotu u čp. 75 – majitelem objektu byla oznámena rekonstrukce stávajícího plotu, 
z důvodu několika upozornění ze strany občanů proběhlo místní šetření, ke stavbě se vyjádřil 
stavební úřad v Jablonci nad Nisou:  obnova oplocení je dle stavebního zákona udržovací 
prací a jako taková nevyžaduje dle § 103 odst. 1 písm. c)  stavebního zákona, povolení 
stavebního úřadu. Výstavba opěrné zdi do výšky 1 m nevyžaduje dle § 79 odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona územní souhlas ani územní rozhodnutí.  Při stavbě a obnově je třeba hlídat 
aby stavby byly prováděny výhradně na pozemku stavebníka. OZ vzalo na vědomí 
       
 
                                                                                                                        



bod 130: došlá pošta   
 
AUTOSERVIS JAN KALOUS – zaslal cenovou nabídku na opravu a výměnu pneumatik 
zásahového vozidla NISSAN PATROL, cena celkem 48.867,- Kč. OZ projednalo a souhlasí 
se zadáním opravy.                                                                                          Hlasování: 7-0-0 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali souhlas se změnou v užívání stavby Dalešice č.p. 10 na stavebním pozemku 
parcel. č. 90 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou. Dosavadní účel: prodejna smíšeného zboží, 
nový účel užívání stavby: dílna pro kompletaci nábytku z předvyrobených dílců.                           
Žadatel: pan J. J., Kokonín. OZ vzalo na vědomí.                                                                                                    
Atlas Group – firma zaslala nabídku softwaru CODEXIS – jedná se o soubor právních 
předpisů, vzory smluv, OZV … pro vedení obecní samosprávy, OZ projednalo nabídku 
včetně cen (48.000,- Kč/3 roky) a  nesouhlasí s pořízením z důvodu vysokých nákladů na 
pořízení a správu programu.                                                                                              
Hlasování: 0-7-0    
T. Š., Dalešice 26 – zaslal žádost o odkup části pozemku parcel. č. 1223/1 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou z důvodu zarovnání sousedícího pozemku 469/12. O další část 
zbytkového pozemku projevila zájem majitelka sousedícího pozemku parcel. č. 469/1         
paní P. V. Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku parcel. č. 1223/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předloženého situačního 
plánku, cena za m2  byla stanovena na  50,- Kč.  
Hlasování: 6-0-1 
Finanční úřad pro Liberecký kraj – zaslali žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky o 
zpřístupnění hromadného předpisného seznamu, kterým se daňovým subjektům stanovuje daň 
z nemovitých věcí na rok 2024 za nemovitosti v obvodu územní působnosti Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj. Vyhláška bude zveřejněna způsobem v místě obvyklém (26.4.2024 – 
27.5.2024) 
SVS a.s. Teplice – zaslali informaci ohledně výpočtu vodného a stočného za rok 2023, obec 
zveřejnila informaci způsobem v místě obvyklém    
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání k žádosti o dodatečné 
povolení stavby „Přístavba pergoly ke stávajícímu objektu hasičské klubovny na stavebním 
pozemku parcel. č. 275 a pozemku parcel. č. 417 – vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“.   
Paní M. L., Dalešice  - zaslala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro dodatečné 
povolení stavby včetně umístění objektu na pozemku parcel. č. 670 u společné hranice s 
pozemky parcel. č. 671 a 662/6, které jsou v majetku obce Dalešice. OZ projednalo a souhlasí 
s předloženou projektovou dokumentací včetně umístění objektu na pozemku parcel. č. 670 u 
společné hranice s pozemky parcel. č. 671 a 662/6. 
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 131: různé 

- Dětský den – 23.6.2024, plakát bude zveřejněn  

                                                                                                                                                      
Příští zastupitelstvo obce: 3. června 2024 

 
   
                         Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                 místostarosta                                                             starostka 
 
 


